
 

1 

 

  

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce, Dział Zamówień Publicznych 

tel. 41 36 74 280    

strona www: http://www.onkol.kielce.pl/  

e-mail: zampubl@onkol.kielce.pl / agnieszkajan@onkol.kielce.pl 

 
IZP.2411.213.2023.AJ Kielce, dn. 04 października 2023 r. 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 
 
Dot. postępowania na zakup i dostawę urządzeń laboratoryjnych służących do prowadzenia hodowli komórkowych 
oraz oczyszczania płynu pohodowlanego dla Zakładu Inżynierii Genetycznej w ramach projektu CAR-NET 
 
 
 
 Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań 

dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuszcza instrukcję obsługi w języku angielskim w formie cyfrowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść § 3 ust. 2 pkt a wzoru 
umowy dla Pakietu nr 2 we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie 2 
Dot. wzoru umowy dla Pakietu nr 2 § 5 pkt 9  
Jeśli urządzenie oraz części zamienne są produkowane w Stanach Zjednoczonych, czy Zamawiający dopuści 
następujące zmiany w umowie:  
Zamiast: „W przypadku wystąpienia wad lub usterek, Wykonawca zobowiązany jest do ich usunięcia w ciągu 
maksymalnie 2 dni roboczych od podjęcia naprawy, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych 
spoza Polski, w ciągu maksymalnie 5 dni roboczych od podjęcia naprawy, w przypadku bardzo skomplikowanych 
napraw do 10 dni roboczych. Przerwa w eksploatacji urządzenia, łącznie z naprawą wynosząca więcej niż 10 dni, 
przedłuża okres gwarancji o tę przerwę.”  
Na: „W przypadku wystąpienia wad lub usterek, Wykonawca zobowiązany jest do ich usunięcia w ciągu maksymalnie 
2 dni roboczych od podjęcia naprawy, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski, w 
ciągu maksymalnie 10 dni roboczych od podjęcia naprawy, w przypadku bardzo skomplikowanych napraw do 15 dni 
roboczych. Przerwa w eksploatacji urządzenia, łącznie z naprawą wynosząca więcej niż 15 dni roboczych, przedłuża 
okres gwarancji o tę przerwę.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść § 5 ust. 9 wzoru 
umowy dla Pakietu nr 2 w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 3 
Dot. wzoru umowy dla Pakietu nr 2 § 5 pkt 12  
Zamiast: „W czasie gwarancji, w okresie przestoju urządzenia (awaria, naprawa, przegląd) trwającego dłużej niż 10 
dni roboczych oferent zobowiązany jest dostarczyć urządzenie o podobnych parametrach na swój koszt do czasu 
zakończenia naprawy (w miarę możliwości)”.  
Na: „W czasie gwarancji, w okresie przestoju urządzenia (awaria, naprawa, przegląd) trwającego dłużej niż 20 dni 
roboczych oferent zobowiązany jest dostarczyć urządzenie o podobnych parametrach na swój koszt do czasu 
zakończenia naprawy (w miarę możliwości)”. 

http://www.onkol.kielce.pl/
mailto:zampubl@onkol.kielce.pl
mailto:agnieszkajan@onkol.kielce.pl


    

 

 

2 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść § 5 ust. 12 wzoru 
umowy dla Pakietu nr 2 w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Dot. wzoru umowy dla Pakietu nr 2 § 5 pkt 14 
Zamiast: „W przypadku wymiany lub naprawy, okres gwarancji na daną rzecz biegnie od początku.” 
Na: „W przypadku wymiany lub naprawy, okres gwarancji na daną rzecz wynosi 90 dni.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 5 
Dot. wzoru umowy dla Pakietu nr 2 § 6 pkt 1b i 1c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych w razie zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub 
niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie oraz niedotrzymanie czasów reakcji i napraw 
gwarancyjnych, na:  
b. „w razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowna w wysokości 0,1% ceny netto za każdy dzień zwłoki,  
c. w razie zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy 
określone w umowie oraz niedotrzymanie czasów reakcji i napraw gwarancyjnych, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% ceny netto za każdy dzień/godzinę (jeśli termin podano  
w godzinach) zwłoki.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 6 
Dot. wzoru umowy dla Pakietu nr 2 § 6 pkt 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę: „Łączna i całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych, 
niezależnie od podstawy prawnej dochodzenia tych kar, wynosi 10% ceny netto” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników 

postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. 

 

Z poważaniem 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Mariusz Klimczak 

 

 

 

 

W załączeniu: 

▪ Aktualny wzór umowy dla Pakietu nr 2 


